Российская Федерация
Курганская область
Макушинский муниципальный округ
Администрация Макушинского муниципального округа

Постановление

От    11.03.2025г.     №  	119
г. Макушино

Об утверждении перечня объектов,
в отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений

В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», на основании Устава Макушинского муниципального округа Курганской области, Администрация Макушинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, в соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению.
2. Отделу экономического развития Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.torgi.gov.ru в информационно-коммуникационной сети Интернет, для актуализации информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Макушинского муниципального округа Курганской области по строительству и ЖКХ.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области в информационно-коммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Макушинского муниципального округа                                            В.П. Пигачёв

Исп. Сарапульцев Е.В.
Тел. 8(35236) 2-03-87
Разослано по списку (м. оборот)

СПРАВКА-РАССЫЛКА
к постановлению Администрации Макушинского муниципального округа
«Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение
концессионных соглашений»

Разослано:		1. В дело – 1
			2. Прокурор – 1
			3. Отдел ЖКХ – 2
			4. Отдел экономического развития – 1
[bookmark: _GoBack]			5. Сайт Администрации округа – 1

Исп. Сарапульцев Е.В.
Тел. 8(35236) 2-03-87

Приложение №1 к постановлению
Администрации Макушинского
муниципального округа
от 11.03.2025 года № _119
«Об утверждении перечня объектов,
в отношении которых планируется за-
ключение концессионных соглашений»

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов жилищно-коммунального хозяйства, в отношении которых планируется
 заключение концессионных соглашений
Объекты теплоснабжения (котельные и тепловые сети) Макушинского муниципального округа
Курганской области

	№ п/п
	Реестровый номер
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Кадастровый/ инвентарный номер
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая/кадастровая стоимость недвижимого имущества, руб.
	Общая площадь, протяженность
	Сведения о государственной регистрации права на недвижимое имущество

	1
	1.6
	Здание котельной с. Золотое
	Курганская область, Макушинский район, с. Золотое,
ул. Центральная, 9
	45:11:031001:769
	1978
	951 525,89/
225 705,90
	44,6 кв.м.
	45:11:031001:769- 45/051/2021-4 от 03.06.2021 г.

	2
	1.7
	Здание котельной с. Казаркино
	Курганская область, Макушинский район, с. Казаркино,
ул. Школьная, 15
	45:11:010803:107
	1982
	129 144,00/
155 362,58
	30,7 кв.м.
	45:11:010803:107- 45/051/2021-8 от 04.06.2021 г.

	3
	1.8
	Здание котельной с. Чебаки
	Курганская область, Макушинский район, с. Чебаки, ул. Центральная, 7А
	45:11:040901:485/8023
	2006
	80 000,00/
333 498,18
	65,9 кв.м.
	45:11:040901:485- 45/051/2021-4 от 05.07.2021 г.

	4
	1.9
	Здание котельной с. Моршиха
	Курганская область, Макушинский район, с. Моршиха, ул. Советская, 14а
	45:11:011001:640
	1971
	443 225,00/
852 831,92
	122,5 кв.м.
	45:11:011001:640- 45/051/2021-7 от 03.06.2021 г.

	5
	1.11
	Здание школьной котельной
с. Сетовное
	Курганская область, Макушинский район, с. Сетовное,
ул. Юбилейная, 16а
	45:11:040801:863
	1973
	191 453,20/
573 610,79
	81,7 кв.м.
	45:11:040801:863-
45/051/2021-7 от 04.06.2021 г.

	6
	1.12
	Здание котельной детского сада
с. Сетовное
	Курганская область, Макушинский район, с. Сетовное,
ул. Центральная, 10
	45:11:040801:872
	1999
	731 797,00/
253 984,24
	28,9 кв.м.
	45:11:040801:872-
45/051/2021-7 от 03.06.2021 г.

	7
	1.13
	Здание котельной с. Требушинное
	Курганская область, Макушинский район, с. Требушинное,
ул. Береговая, 50а
	45:11:031101:522
	2001
	156 482,00/
319 324,96
	38,4 кв.м.
	45:11:031101:522-
45/051/2021-7 от 04.06.2021 г.

	8
	1.14
	Здание котельной с. Б. Курейное
	Курганская область, Макушинский район, с. Б. Курейное,
ул. Первомайская, 49
	45:11:041603:335
	1979
	17 823,00/
138 356,21
	45,1 кв.м.
	45:11:041603:335-
45/051/2021-2 от 06.07.2021 г.

	9
	1.15
	Здание котельной с. Коновалово
	Курганская область, Макушинский район, с. Коновалово,
ул. Молодежная, 2
	45:11:030503:248/2769
	1985
	24 000,00/
1 401 805,7
	277 кв.м.
	45:11:030503:248-
45/051/2021-2 от 06.07.2021 г.

	10
	1.16
	Помещение
котельной
в здании клуба
с. Клюквенное
	Курганская область, Макушинский район, с. Клюквенное,
ул. Глинских, 30
	45:11:031201:707
	1972
	293 199,00/
697 008,82
	95,5 кв.м.
	45:11:031201:707-
45/051/2021-9 от 04.06.2021 г.

	11
	1.37
	Помещение
котельной
в здании д/сада
с. Пионерское
	Курганская область, Макушинский район, с. Пионерское,
ул. Садовая 2-я, 3
	45:11:011702:260
	1973
	220 444,00/
492 678,69
	63,6 кв.м.
	45:11:011702:260-
45/051/2021-9 от 03.06.2021 г.

	12
	1.43
	Помещение котельной в здании школы с. Слевное
	Курганская область, Макушинский район, с. Слевное,
ул. Молодежная, 6а
	45:11:041301:463
	1981
	108 292,00/
169 532,46
	33,5 кв.м.
	45:11:041301:463-
45/051/2021-7 от 03.06.2021 г.

	13
	1.102
	Здание котельной с. Обутковское
	Курганская область, Макушинский район, с. Обутковское,
ул. Т. Дрязгова, 2е
	45:11:011602:349
	1989
	-
186 800,55
	61,3 кв.м.
	45:11:011602:349-
45/051/2021-2 от 06.07.2021 г.

	14
	1.86
	Сооружение –
тепловые сети
с. Степное
	Курганская область, Макушинский район, в границах
с. Степное
	45:11:040301:528/
7813
	-
	-
2 662 434,73
	4975 м.
	45:11:040301:528-
45/051/2021-2 от 02.08.2021 г.

	15

	1.18
	Здание котельной
	Курганская область, г. Макушино, ул. Д.Бедного, 3
	45:11:020609:181
/2357
	1980
	2 198 521,77
	363
	45:11:020609:181-45/051/2021-17

	16

	1.109
	Центральная котельная
	Курганская область, г. Макушино, ул. Элеваторная, д.5
	45:11:020601:247 /2305
	1989
	9 385 013,22
	1854,5
	45:11:020601:247-45/0512021-4

	17

	1.110
	Здание котельной клуба
	Курганская область, г. Макушино, ул. 2-я Вокзальная, д.9
	45:11:020110:206
/7701
	1958
	476 209,08
	94,1
	45:11:020110:206-45/051/2021-3

	18

	1.111
	Здание котельной школы
	Курганская область, г. Макушино, ул.Н.Северная, 32
	45:11:020103:167
/2596
	1965
	720 133,4
	142,3
	45:11:020103:167-45/051/2021-3

	19

	1.112
	Здание центральной котельной
	Курганская
область,
г. Макушино,
ул. Вокзальная 2-я, д.24
	45:11:020114:20
/7464
	1957
	587 789,44
	145,5
	45:11:020114:20-45/051/2021-3

image1.jpeg